8^o) Πυθαγόρας δ' αὐτὸς ἔρωτ.] Et haec de Pythagora
narrantur etiam supra Num. 139. *Kust.*

8¹) ἄρτι λαλεῖς] Sic recte MS. pro ἀγιλαλεῖς, quod
prior Edit. habet. *Kust.* Ἅρτι, *hoc ipso tempore.*
Kiess.

*) Quae leguntur inde a paragrapho 149. ad 167., quo-
rum auctor me quidem latet, praecedentis fragmenti
non sunt continuatio; neque enim eorum initium cum
illius fine cohaeret, et paragraphis 150. 151. eadem,
quae sectione 144. dicta sunt, repetuntur, nimirum
Pythagoreos iureiurando se abstinuisse atque Pythagor-
icam philosophiam ex Orphica originem traxisse.
Inde autem, quod monstruosa est per hoc totum fra-
gmentum oratio, quod omnibus Pythagoreorum et
dictis et institutis arcanus quidam sensus tribuitur,
quod scripta Pythagorica tum antiqua tum genuina esse

rum quandam harmoniam esse dixit. Pythagoras vero ipse interrogatus a quodam, quid portenderet, quod visus sibi sit cum parente suo demortuo colloqui; respondit, nihil: neque enim te iam mecum colloqui, aliquid portendit. Veste autem vtebatur alba et pura: similibusque stragulis itidem albis purisque, atque his quidem ex lino confectis: laneis enim non vtebatur: et hunc morem etiam auditoribus suis tradidit. Deos laude bonisque verbis prosequebatur; nec ullum tempus absque illorum mentione cul-

certo statuitur, quod denique ad Pythagoram omnium doctrinarum vel inuentio vel perfectio refertur, ex his, inquam, non potest non suspicio existere, in recentissimis eius auctorem esse numerandum. Consensus perfectus paragraphi 150. cum iis quae Porphyrius sect. 20. et Iamblichus in Arithmetica pag. 5. e Nicomacho afferunt, tantum non fidem faciunt, aut Nicomachum ipsum, aut iuniorem etiam auctorem, qui illum sequeretur, haec scripsisse. E sectionibus autem 149. et 150. intelligitur, auctorem, quicunque fuerit, Aristoxenum et Heraclidem (conf. sect. 100. et 59.) ante oculos habuisse. Meiners. p. 283. sq. (Ceterum et disserendi et scribendi ratio similima est ei, quam in Protreptic. cap. 21. deprehendimus. Kies.)

82) Ἐσθῆτι δὲ ἔχοντο λ.] Eadem traduntur supra, Num. 100. Kust.

83) λινᾶ — ἀκροατᾶς] Has duas voces ex MS. reuocauit quarum loco in priore Edit. corrupte legitur, κοινά, et ἀκαδαις. Kust. In Ciz. λινά. Kies.

84) εὐφημίη] I. e. bonorum verborum pronunciatio. Vid. Wyttensbach. ad Platon. Phaedon. p. 331. sq. Kies.

εῖτο καὶ τιμῆν τῶν τιμῶν. ὅπε καὶ περὶ τὸ δεῖπνον σπουδὰς ἐποιεῖτο τοῖς θεοῖς, καὶ παρίγγελλεν ἐφ' ἡμέρᾳ ἐκάστη ὑμνεῖν τοὺς χρείτονας. προσεῖχε δὲ καὶ ⁸⁵⁾ φήμαις καὶ μαντείαις καὶ κληδόσιν ⁸⁶⁾ καὶ ὅλως πᾶσι τοῖς ¹⁵⁰ αὐτομάτοις. Ἐπέθυνε δὲ θεοῖς λιβανον, κέγχρους, πόπανα, κηρία, καὶ ⁸⁷⁾ τἄλλα θυμιάματα. ζῶα δὲ αὐτὸς οὐκ ἔθυεν, οὐδὲ τῶν θεωρητικῶν φιλοσόφων οὐδεῖς. τοῖς δὲ ἄλλοις τοῖς ἀκουσματικοῖς ⁸⁸⁾ ἢ τοῖς πολιτικοῖς προστέτακται σπανίως ἔμψυχα θύειν, ἢ ἀλεκτρυόνα, ἢ ἄρνα, ἢ ἄλλο ⁸⁹⁾ τι τῶν νεογνῶν· βοῦς δὲ μὴ θύειν. κἀκεῖνο δὲ τῆς εἰς θεοὺς τιμῆς αὐτοῦ τεκμήριον, τὸ παρηγγέλθαι, μηδέποτε ⁹⁰⁾ ὁμιλήσαι θεῶν ὀνόμασι καταχρωμένους. διόπερ καὶ Σύλλος, εἰς τῶν ἐν Κρότωνι Πυθαγορείων, ⁹¹⁾ ὑπὲρ τοῦ μὴ ὁμόσαι χρήματα ἀπέτισεν, καίτοι εὐορκῆσαι μέλλων. ἀναφέρεται γε μὴν εἰς τοὺς Πυθαγορικοὺς καὶ τοιόδε τις ὄρκος, αἰδὼ μὲν ⁹²⁾ ποιουμένων ὀνομάζειν

85) φήμαις] Hoc vocabulum Wytténbachius interpre-tatur *hominum fortuitas voces*, ex quibus omen capie-batur; κληδόνας autem, deorum voces, siue voces, quae, ex occulto ad hominum aures accidentes, diuinitus mitti credebantur. Eadem tamen vi etiam φήμαι dicuntur. Vid. Wytténb. in Bibl. crit. Vol. III. P. I. p. 57. sqq.

Add. Fischer. ad Xenoph. Cyrop. VIII. 7. 3. Kiess.

86) καὶ ὅλως] In Ciz. vt in Arc. edit. deest καὶ. Kiess.

87) τἄλλα] Ita recte Kust. et Arc. In Ciz. τάλλα. De vtraque scriptura vid. Schaefer. ad Aesopi fabul. p. 152. Qui praeferit τάλλα, is etiam scribat, necesse est κάστι, ὄνθρες, χώσα, χώστις, etc. Kiess.

tuque transmittebat: ita ut etiam inter coenandum diis libaret, et quotidie numen hymnis honorare praeciperet. Obseruabat et omina et vaticinia et sortes omnes fortuito oblatas. Diis sacra faciebat thure, milio, placentis, fauisque et quibusuis suffimentis: animalia autem ipse non immolabat, nec ullus philosophorum theoreticorum: caeteris vero acusmaticis vel politicis praeceptum erat, ut non nisi raro immolarent animalia; gallum puta gallinaceum, vel agnum, vel alia recens nata: boues vero minime. Est et illud pietatis eius in deos argumentum, quod praeceperat, ne quis iurando deorum nominibus abuteretur. Unde et Syllus, unus Pythagoreorum, qui Crotone erant, ne iuraret, iudicatum solvit, quamuis bona cum conscientia iuratrus esset. Et tribuitur quidem Pythagoreis talis iurandi formula, quum Pythagoram prae reuerentia nominare nollent;

88) ἡ τοῖς πολιτικοῖς] Haec verba desunt in Ciz., id que recte, ut opinor. Kiess.

89) ἄλλο τι τῶν νεογνῶν] Vid. Menag. ad Laert. Lib. VIII. Num. 20. Kust. In Ciz. absunt haec: οὐ ἀλεκτρυόνα, η ἄρνα, η ἄλλο τι τῶν νεογνῶν· βοῦς δὲ μὴ θύειν. Kiess.

90) ὁμονύμαι] Ciz. ut assolet, ὁμονύμαι. Kiess.

91) ὑπὲρ τοῦ μὴ ὁμόσαι χρ.] Confer Nostrum supra, Num. 144. Kust.

92) ποιουμένων] Ita recte Ciz. In edd. Arc. et Kust. est ποιουμένους, quod se tueri non potest propter δηλούντων. Idem Ciz. recte φειδά. Kiess.

(127) Πυθαγόραν (ὥσπερ καὶ τοῦ θεῶν ὀνύμασι χρῆσθαι πολλὴν φειδὼ ἐποιοῦντο), διὰ δὲ τῆς εὐρέσεως τῆς τετρακτύος δηλούντων τὸν ἄνδρα·

Ναι ⑨) μὰ τὸν ἀμετέρας σοφίας εὑρόντας τετρακτύν,

Παγὰν ἀεινάου φύσεως ἡ̄ζωμά τούτου εχουσαν. ¶

151 Όλως δέ φασι Πυθαγόραν ζηλωτὴν γενέσθαι τῆς Ὁρηέως ἔρμηνείας τε καὶ διαθέσεως· καὶ τιμῆν τοὺς θεοὺς Ὁραῖς παραπλησίως, ⑩) ἴσταμένους αὐτοὺς ἐν τοῖς ἀγάλμασι καὶ τῷ χαλκῷ, οὐ ταῖς ἡμετέραις συκεξειγμένους μορφαῖς, ἀλλὰ τοῖς ἰδρύμασι τοῖς θείοις, πάντα περιέχοντας καὶ πάντων προνοοῦντας καὶ τῷ παντὶ τὴν φύσιν καὶ τὴν μορφὴν ὁμοίαν ἔχοντας. ἀγγέλλειν δὲ αὐτῶν τοὺς καθαρμοὺς καὶ τὰς λεγομένας τελετάς, τὴν ἀκριβεστάτην εἰδῆσιν αὐτῶν ⑪) ἔχοντα. ἔτι δέ φασι καὶ σύνθετον

93) Ναι μὰ τὸν ἄμετον.] Vide infra, Num. 162. ubi versus prior paulo aliter legitur. Caeterum de iuramento hoc Pythagoreorum pluribus disputat Palmerius in *Exercitat.* p. 228. et seqq. sed qui, ut verum fatear, nodum in scirpo, quod aiunt, quaerit. Nam Pythagorei tam per τετρακτύν iurare solebant, quam per eius inuentorem, i. e. Pythagoram. Et cum per Pythagoram iurabant, dici tamen quodammodo poterant per quaternionem iurare: quoniam per Pythagoram praeципue iurabant ob inventionem mystici illius quaternionis. Confer Holstenium ad *Porphyrium*, Num. 20. Kust. Adde Sturzium in *Annotstationibus ad Empedoclis carmina*, pag. 672. sqq. — In Ciz. et Par. e marg. Spanh. etiam hic in priore versu prout legitur ob. Kiess.

94) ἴσταμένους] Scribe ἴσταμενον, i. e. *collocantem*, vel *statuentem*. Resertur enim ad praecedens Πυθαγόραν.

quemadmodum et deorum nominibus vti reformidabant; per inuentionem numeri quaternarii, quem *tetractyn* appellant, nomen eius circumscribebant:

*Iuro illum, sophiae a quo nostrae inuenta tetractys,
In qua naturae fons est radixque perennis.*

Omnino autem aiunt, Pythagoram stylo animoque Orphei aemulatorem fuisse, eodemque plane, quo Orpheum, modo deos coluisse, dum eos proposuit in simulacris et aere, non nostris figuris alligatos, sed per diuinias imagines, tanquam qui omnia complectuntur, omnibus prouident, et formam habent, tam quoad naturam, quam quoad figuram, toti vniuerso similem. Praescripsisse autem ipsum lustrationes et initiaciones, vti vocantur, accuratissimam deorum notitiam complexas. Insuper dicunt, eum

Kust. Etiam Scalig. emendat ἴσταμενον. Obrechtus ἰδρύματα vertit *imagines*, nullo iure, opinor. Alias sunt loca, in quibus deorum statuae collocantur. Sed omnis locus corruptus videtur, ita quidem, vt particula oꝝ loco suo mota, et pro ἰδρύμασι legendum sit ἀφιθμοῖς hac ratione: — παραπλησίας, οὐχ ἴσταμένοντος αὐτοὺς — καὶ τῷ χαλκῷ, ταῖς ἡμιτέφαις συνεζευγμένοντος μορφαῖς, ἀλλὰ τοῖς ἀφιθμοῖς τοῖς θεοῖς εtc. eum coluisse deos Orphei modo, non illos, qui starent expressi simulacris aeneis, formae humanae alligati, sed numeris diuinis. Dii alligati numeris sunt dii his numeris definiti; id quod bene conuenit in theologiam arithmeticam. — Pro θεοῖς in Ciz. vt in ed. Arc. est Θεοῖς. *Kiess.*

95) ἔχοντα] Ciz. cum Arc. ἔχοντας. *Kiess.*

αὐτὸν ποιῆσαι τὴν θεῖαν φιλοσοφίαν καὶ θεραπείαν, ἢ μὲν μαθόντα παρὰ τῶν Ὀρφικῶν,
ἢ δὲ παρὰ τῶν Λιγυπτίων ἱερέων, ἢ δὲ παρὰ
(228)⁹⁶⁾ Χαλδαίων καὶ Μάγων, ⁹⁷⁾ ἢ δὲ παρὰ τῆς
τελετῆς τῆς ἐν Ἐλευσίνῃ γινομένης, ἐν⁹⁸⁾ Ἰμβρῷ
τε, καὶ Σαμοθράκη, καὶ Δίλω, ⁹⁹⁾ καὶ εἴ τι
παρὰ τοῖς κοινοῖς, καὶ περὶ τοὺς Κελτοὺς δέ,
¹⁰⁰⁾ καὶ τὴν Ἰβηρίαν. Ἐν δὲ τοῖς Λατίνοις ἀνα-
γινώσκεσθαι τοῦ Πνιθαγόρου τὸν Ἱερὸν λόγον,
οὐκ εἰς πάντας, οὐδὲ ὑπὸ πάντων, ἀλλ' ¹⁰⁰⁾ ὑπὸ
τῶν μὲν ἔχοντων ἑτοίμως πρὸς τὴν τῶν ἀγα-
θῶν διδασκαλίαν, καὶ μηδὲν αἰσχρὸν ἐπιτη-
δευόντων. λέγειν δὲ αὐτὸν ¹⁰¹⁾ τρὶς σπένδειν

⁹⁶⁾ Χαλδαῖον] *Xaldaion* scribendum hic esse, recte monuerunt Arcerius ad hunc locum, et ὁ πάντι Cassanbonus ad Athenaeum lib. I. cap. VII. Kust. Etiam in cod. Ciz., ut in edd. Arc. et Kust., scriptum est *Xalchidéon*, quod in *Xaldaion* mutandum esse, etiam Reinesius et Scaliger monuerunt. De solenni horum nominum commutatione vid. Schaefer. ad Schol. Apollon. Rhod. p. 268. sq. Kiess.

⁹⁷⁾ ἢ δὲ παρὰ τῆς τελετῆς] Antea possime, ἢ δὲ περὶ τῆς τελευτῆς. Kust. Haec possima lectio etiam codicem Ciz. inquinat. Kiess.

⁹⁸⁾ Ἰμβρῷ] Sic recte MS. At prior Edit. Ἰβρῷ: pro quo Ἰμβρῷ legendum esse iam dudum etiam monuit Cassanbonus ad Athen. dicto loco. Schefferus de Philosoph. Italica, p. 26. locum hunc itidem quidem tentauit: sed non pari successu. Ait enim: *Id ἐν Ἰβρῷ* *quodque* (apud Iamblichum nempe) *est ineptum, et loco* *sius vocabuli positum, quod continebat nomen regionis* *alicuius ob initiationes celebris et claras, quod in praes-* *sens memoriae non occurrit: nisi quis ἐν Ὀδρεσίᾳ pro* *ἐν Ἰβρῷ* *se legendum putet; quomodo et Origenes in* *primo contra Celsum* *Ὀδρυσίας, Σαμοθρακας et Ελσι-*

compositam quandam rerum diuinarum philosophiam, deorumque cultum instituisse, quum quaedam didicisset ab Orphicis, quae-dam a sacerdotibus Aegyptiis, alia a Chal-daeis et Magis, nonnulla ex initiis, quae fiunt Eleusine, in Imbro, in Samothracia et Delo; aliqua porro etiam ex iis, quibus Celtae et Iberi communiter vtebantur. Apud Latinos fertur librum Pythagorae legi, qui *sacer sermo* inscribitur; non inter omnes tam-en, neque ab omnibus; sed ab iis tantum, qui ad optima quaeque discenda propen-sum, a turpibus vero omnibus abhorrentem animum gerunt. Dicitur etiam praescripsisse,

nios coniunxit. Sed haec quidem nihil ad rem. Erat autem Imbrus insula Thraciae: de qua vide Stephanum Byzantium, et alias Geographos. *Kust.* Stephanus: Ἰμβρος, νῆσος ἵερα Καβείγων και Ἐφοῦ, δύ "Ιμβρον λέγονται μάκαρες. *Kiess.*

99) καὶ εἰ τι παρὰ τοῖς κοινοῖς] Ante legebatur *ātē* τι, quod in *ēl* τι mutandum esse, monuerunt Scaliger et Kusterus; hancque lectionem ut certam receperit. At nec verba παρὰ τοῖς κοινοῖς, pro quibus in Ciz. legitur παρὶ τῆς κοινοῖς, sana videntur. Kusters coniicit, ἃ τι παρὰ τοῖς λοιποῖς. Loganus p. 103. παρὰ τοῖς Θου-σκοῖς. Forsitan tamen frustra viri docti lectionem τοῖς κοινοῖς solicitarunt, quae sic intelligi potest, ut Pythagoras dicatur tum ea in usum suum conuertisse, quae didicisset in initiis, tum ea, quae a profanis. *Kiess.*

100) ὑπὸ τῶν μὲν ἐχόντων] Vir doctus ad marginem codicis Spanhemiani recte emendat, ὑπὸ τῶν μὲν ἐχόντων. *Kust.* Id reposui pro ὑπὸ τῶν μετεχόντων. *Kiess.*